

## **AKCJE WOLONTARIUSZY W ROKU SZKOLNYM 2008/2009**

### **„DZIEŃ CHŁOPAKA” W SPECJALNYM OŚRODKU WYCHOWAWCZYM W ŁUKOWIE**

Wolontariusze w dniu 02.10.2008 r. już kolejny raz zorganizowali dyskotekę podopiecznym Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Łukowie. Wspólna zabawa dostarczyła wielu pozytywnych emocji dzieciom w niej uczestniczącym, jak również była okazją do lepszego poznania wzajemnych oczekiwań.

### **AKCJA „KOLOROWY ŚWIAT WELURU”**

W dniach 09.10-10.10.2008r. wolontariusze zorganizowali akcję polegającą na wykonywaniu wraz z wychowankami Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Łukowie kolorowych ozdób, wycinanych z weluru, które w znacznym stopniu przyczyniły się do poprawy wystroju pomieszczeń ośrodka, a zwłaszcza sypialni dzieci.

### **„DYSKOTEKA” W SPECJALNYM OŚRODKU WYCHOWAWCZYM W ŁUKOWIE**

Dyskoteka w zaprzyjaźnionym ośrodku odbyła się w dniu 16.10.2008r. Wolontariusze mieli okazję odwiedzić dobrze im znanych i lubianych podopiecznych ośrodka oraz spędzić wspólnie radosne chwile.

## **AKCJA „GÓRA GROSZA”**

Na terenie szkoły w dniach 24.11.-28.10.2008 r. odbyła się kolejna akcja wolontariuszy pod hasłem „Góra Grosza”. W tych dniach były zbierane pieniądze o różnych nominałach celem wsparcia działalności rodzinnych domów dziecka w całej Polsce. Patronatem akcji było Towarzystwo „Nasz Dom”.

## **ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI „PODZIEL SIĘ POSIŁKIEM”**

W dniach 26.09- 27.09.2008 r. wolontariusze włączyli się ogólnopolską akcją „Podziel się posiłkiem”, której celem było zebranie produktów żywnościowych w łukowskich marketach i przekazanie jej ludziom najbardziej potrzebującym z naszego powiatu. Uczniowie naszej szkoły kwestowali w „Biedronce”. Akcja odbywała się pod patronatem Banku Żywności w Lublinie.

## **ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI „KUP COŚ DLA NIE SIEBIE”**

W dniach 05.12- 06.12.2008 r. wolontariusze włączyli się w ogólnopolską akcję „Kup coś dla nie siebie”, której celem było zebranie produktów żywnościowych w łukowskich marketach i przekazanie jej ludziom najbardziej potrzebującym z naszego powiatu. Uczniowie naszej szkoły kwestowali we wszystkich marketach na terenie Łukowa. Łącznie zebrali ponad **800 kg żywności** . Ta akcja po raz kolejny odbywała się pod patronatem Banku Żywności w Lublinie.

## **„MIKOŁAJKI” W SPECJALNYM OŚRODKU WYCHOWAWCZYM W ŁUKOWIE**

W dniu 18.12.2008r. z okazji „Mikołajek” wolontariusze mieli okazję wręczyć dobrze znanym już podopiecznym ośrodka wychowawczego przy ul. Stodolnej w Łukowie. Z zebranych wcześniej słodyczy zostały zrobione paczki dla dzieci z czterech grup i uroczyste wręczenie podczas zorganizowanej uroczystości.

## **„PACZKI DLA POTRZEBUJĄCYCH”**

W dniu 16.12.2009 r. wolontariusze wraz z Zespołem ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Łukowie rozdawali paczki żywnościowe wraz ze słodyczami. W tym dniu paczkami zostały obdarowane dzieci: z Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Baczkowie oraz dzieci z Domu Dziecka w Radoryżu Smolanym. Radość obdarowanych była ogromna, a wolontariusze wraz z pracownikami policji mieli wielką satysfakcję ze spotkania z wychowankami tych ośrodków .

## **OGÓLNOPOLSKA AKCJA „POCZYTAJ MI PRZYJACIELU”**

W bieżącym roku szkolnym wolontariusze po raz kolejny włączyli się w popularyzację czytania wśród najmłodszych dzieci. Dzięki przychylności dyrekcji poszczególnych Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Łukowie wolontariusze systematycznie spotykają się z dziećmi, aby popularyzować czytanie książek, jak również zachęcać dzieci do sięgania po różne lektury. Inicjatorem akcji jest Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, a informacje o prowadzonej akcji można uzyskać odwiedzając strony internetowe centrum.

## **CHOINKA W OŚRODKU W BACZKOWIE**

W dniu 28.01.2009 r. wolontariusze wraz z opiekunami zostali zaproszeni na choinkę do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Baczkowie. Ponowne spotkanie z dziećmi z ośrodka okazało się niezwykle udane. Wspólna zabawa dostarczyła wielu pozytywnych emocji zarówno wolontariuszom, jak i wychowankom. Kolejne spotkanie integracyjne zostało już zaplanowane.